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جهان همچنان درانتظار خروج نیروهای روسیه ازگرجستان ، بروكسل امروزمیزبان نشست
اضطراری وزیران خارج...

وزارت امور خارجهی گرجستان در بیانیهای آورده است: طرف روسی به طور جدی شرایطی را كه در توافق آتشبس

وجود دارد و روسای جمهور گرجستان، فرانسه و فدراسیون روسیه آن را امضا كردهاند، نقض كرده است

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : در حالی كه تفلیس، مسكو را به نقض جدی توافق آتش بس متهم می كند،جهان در
انتظار است تا شاهد باشد كه آیا روسیه نیروهای خود را طبقوعده اش از گرجستان بیرون خواهد كشید یا خیر.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری ایسنا ، روسیه اعلام كرد كه نیروهای مسلح این كشور در حال خروج از منطقه
درگیری هستند.

این در حالی است كه گرجستان روسیه را به متوقف كردن روند خروج نیروهایش متهم كرد و اعلام داشت: ادامه ی
عملیات نظامی این كشور نقض توافق آتش بسی است كه با میانجی گری فرانسه به عنوان رییس این دوره ی اتحادیه

یاروپا برقرار شد .
وزارت امور خارجه ی گرجستان در بیانیه ای آورده است: طرف روسی به طور جدی شرایطی را كه در توافق آتش بس

وجود دارد و روسای جمهورگرجستان، فرانسه و فدراسیون روسیه آن را امضا كرده اند، نقض كرده است.
این وزارتخانه به عملیات روسیه از جمله اشغال دوباره ی یك پایگاه نظامی در سناكی در غرب گرجستان استناد كرده است.

مقامات آمریكایی نیز اظهار داشتند: روسیه سیستم های شلیك موشك كوتاه برد 21-22 خود را از زمان توقف جنگ به
داخل اوستیایجنوبی منتقل كرده است.

هم چنین به گفته ی مقامات نشانه های آشكاری وجوددارد مبنی بر این كه روسیه نیروهای زمینی و تجهیزات بیشتری را
به نیروهای خود دراوستیای جنوبی و آبخازیا اضافه می كند تا كنترل خود را بر این دو منطقه ی جدایی خواه گرجستان

تقویت كند.
دیمیتری مدودف، رییس جمهور فدراسیون روسیه درولادی قفقاز (قفقاز شمال) در نزدیكی مرز كوهستانی روسیه با

گرجستان، نیروهای مسلح كشورش را ستود و بیان كرد: گرجستان نمی تواند بدون مجازات و تنبیه از مهلكه كناربرود.
مدودف هم چنین اعلام داشت: روسیه قویا مصمم است تاامنیت را در كل منطقه تضمین كند و هشدار داد: ما هر آنچه را

كه لازم باشد انجامخواهیم داد و هیچ كسی نباید تصور باطلی در این باره داشته باشد.
سخنان رییس جمهور روسیه انتقادی شدید از رهبران غربی بود كه از اشغال بخش های گسترده ای از گرجستان توسط

روسیه خشمگین شده اند.
از سوی دیگر آناتولی ناگاویتسین، جانشین رییس ستادمشترك نیروهای مسلح فدراسیون روسیه در كنفرانسی خبری در

مسكو به خبرنگاران گفت: خروج صلح بانان روسی آغاز شده است.
اما الكساندر اومایا، دبیر كل شورای امنیت گرجستان عنوان داشت: هنوز چندین ایست بازرسی روسی در راههای اصلی

گرجستان وجود دارند.
وزارت كشور گرجستان نیز اعلام كرد: 12 نفربر زرهی روسیه وارد اعماق خاك گرجستان در شهر مركزی خاشوری شده اند.

داوید تكشلاشویلی، وزیر توسعه ی منطقه یی گرجستان در شهر گوری در مركز این كشور اظهار داشت: 15 هزار تن از 55
هزار سكنه ی این شهر به خانه های خود بازگشته اند.

گوردون جاندرو، سخنگوی كاخ سفید بیان داشت: واشنگتن اتهامات وارده از سوی لیتوانی و لهستان را مبنی بر پاكسازی
قومی توسط نیروهای بررسی خواهد كرد.

كاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه ی آمریكا نیز درآستانه ی نشست اضطراری وزیران خارجه ناتو در بروكسل وارد بروكسل
شد. وی سپس به ورشو، پایتخت لهستان خواهد رفت تا قرارداد استقرار سپر دفاع موشكی آمریكا را در خاك لهستان

امضا كند.
وی هم چنین از ناتو خواست تا تلاش گرجستان را برایعضویت در این سازمان تقویت كند و هدف استراتژیك روسیه را

برای جلوگیری از گسترش اینپیمان خنثی كند.
از سوی دیگر سازمان امنیت و همكاری اروپا نتوانست در این باره تصمیم گیری كند كه آیا ناظران بیشتری را به گرجستان

بفرستد تا وضعیت آتش بس را تحت كنترل داشته باشد یا خیر.
برنار كوشنه، وزیر امور خارجه ی فرانسه نیزجداگانه اعلام كرد: دولت های اروپایی آماده نیستند تا به روسیه اولتیماتوم

دهند تانیروهای خود را از گرجستان خارج كند.
وی گفت: ما نمی خواهیم تهدید كنیم.
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رایس در ادامه ی سخنان خود گفته است: روسیه بازی خطرناكی را آغاز كرده است و شاید این بار روس ها بخواهند در
مورد آن تجدید نظركنند.

وزیر امور خارجه ی آمریكا گفت: آمریكا و همپیمانانش اجازه نخواهند داد روسیه در داخل اروپا یك خط جدید بكشد و
جمهوری های سابق اتحاد شوروی را ارعاب كند.

بر اساس شواهد خبرنگاران خبرگزاری آسوشیتدپرس،چهار نفربر روسی كه هر كدام 15 تن را با خود حمل می كردند از شهر
گوری خارج و بهشهر ایگوئتی در نزدیكی تفلیس رفتند.

مقامات آمریكایی كه خواستند به دلیل حساسیت موضوع نامشان فاش نشود، اعلام كردند حداقل یك گردان روسی مجهز
به سیستم پرتاب موشك 22-21وارد اوستیای جنوبی شده اند اما ژنرال ناگاویتسین این ادعا را رد كرد.

وی عنوان كرد: نیروهای روسی به سمت اوستیای جنوبیدر حال عقب نشینی هستند. این نیروها نباید در خاك گرجستان
باشند.

از سوی دیگر كانال تلویزیونی روستاوی 2 گرجستانتصاویری را از خودروهای زرهی روسیه نشان داد كه خودروهای پلیس
را كه مسیر ورود به گوری را مسدود كرده بودند منهدم ساختند.

شوتا اوتیاشیلی، وزیر كشور گرجستان نیز اظهار كرد: نیروهای روسی باند پرواز یك فرودگاه را منفجر كرده اند. اما مقامات
روسی این ادعارا تایید نكردند.

مدودف كه در ولادی قفقاز به 30 نظامی و سربازنیروهای روسیه كه در این جنگ شركت كرده بودند مدال می داد، آنها را
قهرمان خواند وگفت: شما با یك تهاجم بزدلانه جنگیده اید.

وی افزود: مطمئن هستم كه عملیات موثر و خوب صلح بانی با هدف محافظت از شهروندان مان و دیگر افراد، از جمله
افتخارآمیزتریناقدامات ارتش روسیه است. جهان درك كرد كه حتی هم اكنون آدم های عجیب الخلقه ای وجوددارند كه

آماده اند افراد بی گناه را به خاطر اهداف سیاسی بكشند و البته اینهاافرادی هستند كه غرامت حماقت خود را با حذف یك
ملت پرداختند.

افزون بر این دیمیتری روگوزین، فرستاده ی روسیه بهناتو هشدار داد: كیفیت همكاری میان روسیه و پیمان آتلانتیك
شمالی - اگر وزرای امورخارجه ی ناتو نتوانند به یك تصمیم مسوولانه دست یابند - به مشكل برخواهد خورد.

روگوزین گفت: مسكو در خواست خود را برای برگزاری نشست شورای روسیه - ناتو پس گرفته است.
وی با مقایسه ی اقدامات میخاییل ساكاشویلی،رییس جمهور گرجستان در استان جدایی خواه اوستیای جنوبی با بدترین

اقدامات افراطیهیتلر و استالین گفت: ما نمی خواهیم بشنویم كه بگویند ساكاشویلی یك قدیس است.
روسیه كه واشنگتن را مقصر عدم برگزاری جلسه ی شورای روسیه ناتو در هفته ی گذشته می داند، گفت: امیدواریم این

یك تصمیم متعادل ومسوولانه باشد و آمریكا تمام برنامه ها را خراب نكند.
به گفته ی بعضی از منابع، موضوع نقش روسیه درگرجستان باعث ایجاد دو دستگی میان اعضای ناتو شده است.

انگلیس، كانادا و آمریكابیشتر كشورهای عضو از اروپای شرقی خواستار اتخاذ یك موضع سرسختانه در برابر اقداماتروسیه
هستند. در حالی كه بیشتر كشورهای اروپای غربی به رهبری فرانسه، آلمان و حمایتمجارستان، اسلوونی و دیگر كشورها،

نسبت به وارد آوردن ضربات بیشتر به روابط خود بامسكو محتاط تر هستند.
یاپ دو هوپ شفر، دبیر كل ناتو با چنین وزیر امورخارجه ی این پیمان صحبت كرد تا بتواند نظرها را موافق یكدیگر كند.

سخنگوی ناتو اعلام كرد: فكر می كنم بتوانید انتظارداشته باشید پیامی قوی به روسیه داده شود.
وزرای امور خارجه احتمالا پیامی نیز مبنی بر اعلام همبستگی خواهند فرستاد و بر روی یك بسته ی اقدامات توافق خواهند
كرد. احتمالا ایناقدامات شامل توافق بر سر فرستادن یك تیم كارشناسان عمران در زمینه ی طراحی اضطراری، برای كمك به

گرجستان و ارزیابی خسارات وارد آمده به زیر ساخت های این كشورباشد. هم چنین بر روی كمك به ارزیابی خسارات
وارده به تاسیسات نظامی گرجستان بهویژه سیستم راداری این كشور كه طبق گزارش ها ویران شده است، توافق خواهد
شد. ازتوافق آتش بس میان گرجستان و روسیه حمایت خواهد شد و بسیاری از وزرا بر ضرورت اجرایكامل این توافق از

جمله مكانیزم بین المللی برای نظارت بر اجرای قرارداد تاكیدخواهند كرد.
آنها هم چنین از تصمیم اعضای این سازمان در ماهآوریل در بخارست رومانی مبنی بر اعطای طرح اقدام عضویت به

گرجستان البته بدون تعیین هیچ گونه تاریخی، حمایت كنند.
انتهای پیام
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